Протокол №1
собрания граждан по учреждению

территориального общественного самоуправления

«Заречье»

«26» апреля 2011 г.

Границы территориального общественного самоуправления
 улица Заречная дома №4, №6, №8, №12, №14, №16, №20, №24, №26, №28, №30,   №32, №36, №40, №46, №50, №52, №54, №56, №58, №60, №62, № 64 села Отрадное Малиновского сельского поселения
Присутствовали 46 граждан, проживающих в с. Отрадное улица Заречная дома №4, №6, №8, №12, №14, №16, №20, №24, №26, №28, №30, №32, №36, №40, №46, №50, №52, №54, №56, №58, №60, №62, № 64, что составляет 79,3 % процентов от общего числа жителей, достигших шестнадцатилетнего возраста.

Повестка собрания:

1. О создании территориального общественного самоуправления «Заречье»  в с. Отрадное
2. Об утверждении устава территориального общественного самоуправления «Заречье».

3. Об избрании Совета территориального общественного самоуправления «Заречье»
4. Об избрании Председателя Совета территориального общественного самоуправления «Заречье».
Слушали: Кайдалова Юрия Алексеевича, жителя дома № 24, который предложил избрать Шаповалову Любовь Тимофеевну председателем собрания;

Бударову Лилию Ивановну, предложившую  Буцыкину Любовь Васильевну избрать секретарем собрания
Постановили избрать:

Председателем собрания Шаповалову Любовь Тимофеевну
Голосовали:  «за» - 46, «против» - 0, «воздержались» -0
Секретарем собрания Буцыкину Любовь Васильевну
Голосовали:  «за» - 46, «против» - 0, «воздержались» -0

1. О создании территориального общественного самоуправления «Заречье»
Слушали: Шаповалову  Людмилу Леонидовну, которая рассказала присутствующим о Территориальном общественном самоуправлении.
Выступили:Бударов Александр Викторович житель дома № 36, который предложил создать в с.Отрадное на ул. Заречная ТОС.
Постановили:

Создать территориальное общественное самоуправление на ул. Заречная.

Голосовали:  «за» - 46, «против» - 0, «воздержались» -0

Слушали: Филатова Владимира Викторовича, жителя дома № 50, который предложил назвать вновь образованный ТОС – «Заречье»
Выступили:Роговец Людмилу Николаевну житель дома № 52, которая поддержала данное предложение.

Постановили:

Дать наименование ТОС «Заречье»

. Голосовали:  «за» - 46, «против» - 0, «воздержались» -0

2. Об утверждении устава территориального общественного самоуправления

«Заречье»
Слушали: Бударова Александра Викторовича, который ознакомил присутствующих с проектом устава ТОС.

Выступили: Кайдалов  Алексей Яковлевич, житель дома № 20, который предложил принять Устав ТОС «Заречье»
Постановили:

Утвердить устав территориального общественного самоуправления «Заречье»
Голосовали:  «за» - 46, «против» - 0, «воздержались» -0

3. Об избрании Совета территориального общественного самоуправления «Заречье»

Слушали: Филатова Василия Григорьевича, жителя дома № 28, предложил избрать совет территориального общественного самоуправления «Заречье» в количестве 3 человек.

Выступили: Моисеенко Ирина Владимировна, житель дома № 12, которая предложила поддержать данное предложение.
Постановили:

Избрать Совет в количестве 3 человек.

Голосовали:  «за» - 46, «против» - 0, «воздержались» -0

Избрать в состав Совета следующих граждан:

1. Кайдалова Любовь Федоровна
2. Бударов Александр Викторович
3. Молчанова Ольга Ивановна
Голосовали:  «за» - 46, «против» - 0, «воздержались» -0

4. Об избрании Председателя Совета территориального общественного самоуправления «Заречье»

Слушали: Кайдалова Олега Алексеевича, жителя дома № 20, который предложил избрать председателем ТОС «Заречье» Кайдалову Любовь Федоровну.

Постановили:

Избрать Председателем Совета территориального общественного самоуправления «Заречье»
Кайдалову Любовь Федоровну.
Голосовали:  «за» - 46, «против» - 0, «воздержались» -0

Председатель собрания (конференции)_______________/ Л.Т. Шаповалова
Секретарь собрания (конференции) _________________/ Л.В. Буцыкина